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Art. 7 de la Ley Orgénica de T

sparencia y Acceso a la Informacién Public

1) El detalle de los contratos de crédito externos o internos; la fuente de los fondos con los que se pagaran esos créditos y cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento en el que conste lo previsto en la Ley Organica de

Administracion Financiera y Control, Ley Organica de la Contraloria General del Estado y la Ley Organica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las operaciones y contratos de crédito, los montos, plazos, costos financieros o tipos de

Objeto del

Fecha de
suscripcion o
s

Adoquinados V Etapa

Obras Prevencion de
Riesgos
Apertura Corredor
Periferico

Construccion Estadio

Poligono Ind. Carnicos

Rehabilitacion Manzana
Patrimonial
Actualizacion Catastro de
Predios Urbanos
Sistema Reg. de agua
potable Pesillo-imbabura
Terminaciony
Equipamiento Poligono
Ind. Carmicos

Objeto del

11/04/2008
05/01/2011
22/06/2012
27/11/2012
03/06/2013
02/10/2013
07/04/2016

06/07/2015

08/05/2017

Fecha de
suscripcion o

FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

Nombre del deudor

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

GAD Municipal Ibarra

Nombre del ejecutor

Varios Contratistas
INGECONSULT
Consorcio FULL-I

ING. MILTON REMACHE

C. A. INGENIEROS

Consorcio Chiriboga
Perazo

Contratos de créditos internos

Nombre del
acreedor

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

GAD IBARRA

VALORES TOTALES DE CREDITOS EXTERNOS

Nombre del deudor

Nombre del ejecutor

Contratos de créditos internos

Nombre del
acreedor

VALORES TOTALES DE CREDITOS INTERNOS

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL I):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL I):

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

interés

Tasa de
Interés (%)

8,65%
7,36%
7,75%
7,11%
7,49%
7,49%
7,11%

7,00 %

7,16%

Tasa de
Interés (%)

Plazo

5 Afios

10 Afios

3 Afios

7 Afios

5 ANOS

15 ANOS

7 ANOS

Plazo

Nombre de la institucidn publica

Monto suscrito

3.495.674,75

104.486,32

2.728.477,48

170.430,76

1.113.202,01

2.192.590,00

342.860,72

3.250.428,84

1.422.229,00

Monto suscrito

0,00

Fondos con los
e se lara D bol bolsos por
la obligaciéon efectuados efectuar
crediticia
Fondos propios 3.495.674,75 -
Fondos propios 104.486,32 -
Fondos propios 1.613.924,26 1.114.553,22
Fondos propios 170.430,76 -
Fondos propios 850.971,02 262.230,99
Fondos propios 1.128.855,17 1.063.734,83
Fondos propios 142.527,64 200.333,08
Fondos propios 273.932,90 2.976.495,94
Fondos propios 201.073,01 1.221.155,99
Fondos con los
e se lara D bol bolsos por
la obligacién efectuados efectuar
crediticia
0,00 0,00
30/04/2019
MENSUAL

CONTABILIDAD
YANELVA BENAVIDES
yaneb@hotmail.es

0623700200 EXT. 1431

Link para descargar el
contrato de crédito
externo

ENLACE

ENLACE

Link para descargar el
contrato de crédito
interno

logotipo institucional imagen jpg

literal I) Contratos de Crédito2.xls


https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/ADOQUINADOS.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/CORREDOR PERIFERICO BM.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/POLIGONO INDUSTRIAL.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/MANZANA PATRIMONIO.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/ACTUALIZACI%c3%93N CATASTROS.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/PESILLO- BEDE.pdf
https://www.ibarra.gob.ec/site/docs/lotaip2019/anexos/l/POLIGONO INDUSTRIAL.pdf
mailto:yaneb@hotmail.es

