Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

l) El detalle de los contratos de crédito externos o internos; la fuente de los fondos con los que se pagarán esos créditos y cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento en el que conste lo previsto en la Ley Orgánica de

Administración Financiera y Control, Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado y la Ley Orgánica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las operaciones y contratos de crédito, los montos, plazos, costos financieros o tipos de interés												
Contratos de créditos internos												
Objeto del Endeudamiento	Fecha de suscripción o renovación	Nombre del deudor	Nombre del ejecutor	Nombre del acreedor	Tasa de Interés (%)	Plazo	Monto suscrito	Fondos con los que se cancelará la obligación crediticia	Desembolsos efectuados	Desembolsos por efectuar	Link para descargar el contrato de crédito externo	
Adoquinados V Etapa	11/04/2008	GAD Municipal Ibarra	Varios Contratistas	GAD IBARRA	8,65%	7 Años	3.495.674,75	Fondos propios	3.495.674,75	-	ENLACE	
Obras Prevenciòn de Riesgos	05/01/2011	GAD Municipal Ibarra	INGECONSULT	GAD IBARRA	7,36%	5 Años	104.486,32	Fondos propios	104.486,32	-		
Apertura Corredor Periferico	22/06/2012	GAD Municipal Ibarra	Consorcio FULL-I	GAD IBARRA	7,75%	10 Años	2.728.477,48	Fondos propios	1.613.924,26	1.114.553,22	ENLACE	
Construccion Estadio	27/11/2012	GAD Municipal Ibarra	ING. MILTON REMACHE	GAD IBARRA	7,11%	3 Años	170.430,76	Fondos propios	170.430,76	-		
Poligono Ind. Càrnicos	03/06/2013	GAD Municipal Ibarra	C. A. INGENIEROS	GAD IBARRA	7,49%	7 Años	1.113.202,01	Fondos propios	850.971,02	262.230,99	ENLACE	
Rehabilitaciòn Manzana Patrimonial	02/10/2013	GAD Municipal Ibarra	Consorcio Chiriboga Perazo	GAD IBARRA	7,49%	7 Años	2.192.590,00	Fondos propios	1.128.855,17	1.063.734,83	ENLACE	
Actualizacion Catastro de Predios Urbanos	07/04/2016	GAD Municipal Ibarra		GAD IBARRA	7,11%	5 AÑOS	342.860,72	Fondos propios	142.527,64	200.333,08	ENLACE	
Sistema Reg. de agua potable Pesillo-Imbabura	06/07/2015	GAD Municipal Ibarra		GAD IBARRA	7,00 %	15 AÑOS	3.250.428,84	Fondos propios	273.932,90	2.976.495,94	ENLACE	
Terminación y Equipamiento Polígono Ind. Cármicos	08/05/2017	GAD Municipal Ibarra		GAD IBARRA	7,16 %	7 AÑOS	1.422.229,00	Fondos propios	201.073,01	1.221.155,99	ENLACE	
VALORES TOTALES DE CRÉDITOS EXTERNOS												
Contratos de créditos internos												
Objeto del Endeudamiento	Fecha de suscripción o renovación	Nombre del deudor	Nombre del ejecutor	Nombre del acreedor	Tasa de Interés (%)	Plazo	Monto suscrito	Fondos con los que se cancelará la obligación crediticia	Desembolsos efectuados	Desembolsos por efectuar	Link para descargar el contrato de crédito interno	
VALORES TOTALES DE CRÉDITOS INTERNOS							0,00		0,00	0,00		
ECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						30/04/2019						
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						MENSUAL						
JNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL I):						CONTABILIDAD						
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL I):						YANELVA BENAVIDES						
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:						yaneb@hotmail.es						
IÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:							0623700200 EXT. 1431					